



آیت‌الله آملی لاریجانی:

## تمام مشکلات را به تحریم و مذاکرات گره نزنیم

اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه: آیت‌الله آملی لاریجانی، رئیس قوه قضائیه، در جلسه دیروز مسئولان عالی قضائی به موضوع برخی تلاش‌ها برای پیوند زدن همه مشکلات اقتصادی به مذاکرات هسته‌ای و تحریم‌ها اشاره کرد و با اشتباه دانستن این رویکرد...

صفحه ۲

پنجشنبه ۲۱ خرداد ۱۳۹۴ - ۲۳ شعبان ۱۴۳۶ - ۱۱ ژوئن ۲۰۱۵

# دفاع تمام‌قد احمدی‌نژاد از بقایی

مهسا جزینی: دفتر «احمدی‌نژاد»، دیروز: «احمدی‌نژاد از پایی، پاک‌دستی و حقانیت بقایی تا آخر دفاع خواهد کرد».

«احمدی‌نژاد» چهار ماه قبل: «اصولا این موضوع (بازداشت رحیمی) هیچ ارتباطی با دولت و حتی دوره خدمت ایشان در دولت‌های نهم و دهم ندارد و دلیل اصرار بر ارتباط دادن آن

در همین زمینه

واکنش بهارستان  
به حمایت یاران  
احمدی‌نژاد  
از بقایی

## حمله تند قالیباف به روحانی و دولت یازدهم

# پایان سکوت مرد همیشه دوم

گروه سیاست، مسعود کاظمی: رقیب انتخاباتی روحانی پس از مدت‌ها به عرصه سیاست بازگشته است. محمدباقر قالیباف، پس از شکست در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ مجدداً با گذشتن از سد محسن هاشمی، به «بهشت» بازگشت. شهردار تهران از ۲۴ خرداد ۹۲ تاکنون چندین وارد منازعات سیاسی

خبرگزاری فارس

# شرق روزنامه



## حکم مهدی هاشمی تأیید شد

صفحه ۲

حافظی به «شرق» خبر داد:

## ابهام ۱۷۰۰ میلیارد تومانی در گزارش تلفیق بودجه ۸۹ شهرداری

گروه جامعه: گزارش تلفیق بودجه سال ۸۹ شهرداری تهران با پنج سال تأخیر به شورا ارائه شد. گزارش تلفیق، مقایسه عملکرد مالی شهرداری تهران با برنامه‌ها و قوانین بالادستی است. رحمت‌الله حافظی، عضو شورای شهر، پس از رسیدگی شورا به گزارش...

صفحه ۱۶

سال دوازدهم - شماره ۲۳۲۱ - ۲۰ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

## لغو کنسرت‌ها و حقوق هنرمندان و تماشاگران

آنچه عرض می‌کنیم، در صلاحیت فقهای عظام است و نگارنده به‌عنوان خواننده و شنونده نوشته‌ها و اقوال فقهی می‌گویم که موسیقی بر سه‌گونه است یا «مشجع» است یا «محزن» است؛ یعنی شنیدن آن باعث شجاعت و دل‌آوری یا حزن و اندوه می‌شود که این دو بدون اختلاف، حلال است و مجاز.

ادامه در صفحه ۴

بهمین کشور  
حقوق‌دان



موضوع برگزاری نشدن کنسرت‌ها یا تعطیل‌کردن آنها از جنبه‌های مختلفی قابل بررسی و بحث است. اولاً: علت و بهانه این برخوردها چه می‌تواند باشد؟

با حضور نوزی و مالجو

## بررسی جنجالی کارنامه فولادوند

صفحه ۵

پرونده اقتصادی

## تفکر لیبرالی در ایران اندیشه بی‌خانمان

با حضور:

رضاقلی

کمال اطهاری

فرشاد مؤمنی

صفحه ۱۳۲۹

یادداشت

## دستِ بسته سازمان محیط زیست در اعتبارات دولتی

وارداتی، مشکوک به هیدروکربن‌ها یا فلزات سنگین یا دوزاز بالای کودهای شیمیایی تا استفاده از روغن‌های پالم در لبنیات هستند. بنابراین هم وظیفه نظارتی محیط زیست و هم وظیفه حفاظتی و نگهداری آن، سنگین است. برای مثال محیط زیست هم باید از قطع جنگل‌ها و تخریب مراتع یا شکار بی‌رویه حیات‌وحش جلوگیری کرده و هم باید در حفظ آنها ایفای نقش کند. اما در کنار این وظایف گسترده و سنگین، دست سازمان محیط زیست به لحاظ اعتبارات، کاملاً بسته است. از این مقدمه تلخ نتیجه‌گیری می‌کنم که برنامه پنج‌توسعه رو به پایان است و مهر ماه سال جاری دولت باید برنامه ششم را تنظیم کند و مواد اصلی آن را برای تصویب به مجلس ارسال کنیم تا ان‌شاءالله در تنظیم بودجه سال ۹۴ و همین‌طور از سال ۹۵ پنج سال بعد از آن مبنای عمل باشد. اینجانب به عنوان سخنگوی فراکسیون محیط زیست، از طرف هیات‌رئیس و صد نماینده عضو فراکسیون آمادگی مجلس را برای تدوین قوانین پیشرفته و به‌روز اعلام می‌کنم. امیدوارم با تجربه خوبی که سازمان محیط‌زیست دارد و با همکاری مجلس، هم بودجه مناسبی برای سازمان در نظر گرفته و هم ضعف قوانین را برطرف کنیم. در حال حاضر قوانین محیط زیست ضعیفی و قدیمی و بدون کارایی هستند که باید به‌روز شوند. در کنار آن، قانون در برخی موارد انعطاف لازم را نداشته و ممکن است احداث یک کارخانه در یک شهر کوچک یا دورافتاده در مجموع به نفع کشور و مردم باشد، اما همان کارخانه را نمی‌توان در یک کلان‌شهر و یا شهری که آلودگی هوای بالایی دارد، احداث کرد. اما در حال حاضر خیلی مواقع برعکس این حالت دیده می‌شود.

در سال‌های گذشته، رتبه کشورمان در زمینه حفظ محیط زیست کاهش یافته است. این رتبه به عوامل مختلفی مثل حفاظت از حیات‌وحش، حفظ رودخانه‌ها و تالاب‌ها، حفظ فضای سبز و مراتع و جلوگیری از کاهش آلاینده‌های شهری و صنعتی ... بستگی دارد. بنابراین در سال‌های گذشته در همه زمینه‌ها کم‌کاری شده و ماحصل آن، تنزل جایگاه ایران است. به عبارت بهتر، شما با یک اوضاع آشفته و نابسامان در عرصه محیط زیست مواجه هستید. کمبود اعتبارات را به این معضلات اضافه کنید که کار را برای شما سخت‌تر می‌کند. وقتی که ۷۵ درصد بودجه قابل تحقق دولت، صرف حقوق پرسنل و مخارج ضروری مثل حقوق مددجویان کمیته امداد و مابقی هم صرف پروژه‌های عمرانی نیمه‌تمام و ضروری می‌شود، دیگر اعتباری برای مقوله محیط زیست باقی نمی‌ماند. امروز محیط زیست با انواع گرفتاری‌ها مواجه است؛ از کمبود نیرو گرفت تا فرسودگی تجهیزات یا حتی کمبود بحرانی تجهیزات حفاظت از محیط زیست که نمونه فاجعه‌بار آن آتش‌سوزی جنگل‌ها در روزها و ماه‌های اخیر تا هجوم ریزگردها و آلودگی گسترده و حاد نه‌فقط در شهرهای بزرگ، بلکه حتی شهرهای کوچک، معضلاتی است که به بحث روزمره مردم و دانشگاہیان تبدیل شده است. امروز متأسفانه از سبزیجات و صیفی‌جات تا میوه‌ها و سبزی‌های

مؤید حسینی‌صدر  
سخنگوی فراکسیون  
محیط زیست مجلس



یادداشت

## ام‌اس؛ محمل اضطراب

کار پزشکی از بابت اضطراب می‌باید، مربوط به ام‌اس باشد؛ و البته در فرهنگی که در اساس در مواجهه با ابهامات، دچار اشکالات اساسی است، توجیهات تعریف‌نشده، اساطیری و بسیار کلی در توجیه بیماری‌ای مثل «استرس» رواج روزافزون می‌یابد؛ بیماری‌ای که محمل اضطراب جمع بود، در توجیه با استرس آرام می‌گیرد و استرس اجتناب از استرس! دردی مضاعف می‌شود. اما در این میان رسانه‌ها نقشی اساسی دارند. رسانه‌ها می‌توانند با دنباله‌روی از احساسات عمومی بر تواتر این سیکل‌های معیوب بیفزایند یا نقشی سازنده و خلاق در شکل‌گیری سلیقه و ذائقه عمومی بازی کنند. می‌توانند با هر تلفنی که نگاه از بستری بی‌خواب و اضطراب‌زده صورت می‌گیرد، یک بار دیگر با تشریح علائم و نشانه‌ها و راه‌های تشخیص و درمان، آتش تهیه برای اضطراب بیشتر فراهم آورند تا توجه بیشتر اضطراب بیشتری به بار آورد یا تنها به جمله‌ای کلی اکتفا کرده سؤال را به سمت بیماری دیگری ببرند که اطلاع از علائم آن می‌تواند حداقل تا همین حد از پیشرفت بیماری جلوگیری کند، اما بی‌توجهی کم‌تأثیر به آن درمان‌ش را در کشور ما به نقیصه‌ای جدی تبدیل کرده است. می‌تواند با پیگیری درخواست‌های عموم، اطلاعات عمومی را در مورد این بیماری از آنچه هست بالاتر برند تا نه‌تنها اضطراب عمومی از آنچه هست، بیشتر شود؛ بلکه اطلاعات عمومی در مورد سایر بیماری‌ها همچنان اندک باقی بماند یا با سیاست اطلاع‌رسانی مدرن اطلاعات عمومی را به سمتی ببرند که نتایجی بسیار مقیدتر به‌بار آورد. در حال حاضر برخلاف بیماری ام‌اس که اطلاعات عمومی در مورد آن از حد

ام‌اس در کشور ما در سال‌های اخیر شیوع چشمگیری داشته است. درباره اینکه آگاهی عمومی و امکانات تشخیصی بیشتر تا چه حد بر تأثیر عوامل قطعی نظیر استعداد ژنتیکی ناشی از نژاد تأثیر گذاشته است، به‌راحتی نمی‌توان اظهار نظر کرد، اما تأثیر این شیوع افزایش یافته را عوامل متعددی تشدید و آن را تبدیل به نوعی طاعون مدرن کرده‌اند. موضوع ادامه این یادداشت تنها اثبات این مدعاست؛ اینکه چگونه و چرا در طول تاریخ به دفعات یک بیماری از کالبد خود خارج و ابعادی اساطیری به اندازه فرهنگ و ابتلائات زمان می‌یابد، در توان این قلم و حوصله این گفتار نیست. طیف بیماران در معرض ابتلا، که عمدتاً جوانان و به‌ویژه خانم‌های جوان طبقه متوسط هستند، گسترش روزافزون رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی، این واقعیت که برخی از بیماران مبتلا به ام‌اس ممکن است در آینده دچار اختلالات حرکتی شوند و اینکه اولین علامت‌ها ممکن است علائمی غیراختصاصی و مبهم و تعریف‌نشده مثل دوبینی و تاری دید یا گزگز و مور مور دست و پا باشد، این بیماری و شیوع افزایش یافته آن را به‌سرعت در پیشخوان اذهان مردم آورده است و آن را محمل مناسبی برای اضطرابات اجتماعی کرده و باعث شده است عده زیادی از مردم هر روز با هراس از ام‌اس سر بر بالین بگذارند و بخشی از رونقی که

بابک زمانی

متخصص مغز و اعصاب



خبر آخر

## نتیجه تحقیق درباره اتفاقات دیدار تراکتورسازی و نفت اعلام شد

## محرومیت فغانی و گوینده ورزشگاه

● شرق: نتیجه تحقیق و تفحص درباره حواشی و اتفاق‌های دیدار تیم‌های فوتبال تراکتورسازی و نفت تهران در هفته پایانی رقابت‌های لیگ برتر اعلام شد.

فدراسیون فوتبال در نامه‌ای به وزارت ورزش و جوانان نتیجه تحقیق و تفحص درباره حواشی و اتفاق‌های دیدار پرحاشیه تیم‌های تراکتورسازی و نفت تهران در هفته پایانی چهاردهمین دوره رقابت‌های لیگ برتر را در ۹ بند اعلام کرد که به شرح زیر است:

- ۱- برکناری رئیس دپارتمان داوری فدراسیون فوتبال
- ۲- محرومیت داور بازی تا اطلاع ثانوی
- ۳- محرومیت ناظر سازمان لیگ تا اطلاع ثانوی
- ۴- تذکر کتبی و توبیخ با درج در پرونده برای مسئول برگزاری مسابقه
- ۵- تذکر کتبی و توبیخ کتبی مسئول روابط عمومی سازمان لیگ
- ۶- محرومیت گوینده ورزشگاه یادگار امام تبریز تا اطلاع ثانوی
- ۷- تذکر کتبی و توبیخ با درج در پرونده برای هیات فوتبال استان آذربایجان شرقی به‌دلیل بروز مشکلات در زمان برگزاری مسابقه، خرابی اسکوربورد ورزشگاه، عدم نظارت مناسب بر گوینده ورزشگاه، اطلاع‌رسانی نادرست درخصوص نتیجه بازی هم‌زمان
- ۸- به مسئولان تراکتورسازی توصیه کرده‌اند نسبت به موارد زیر اقدام کنند:

محرومیت و جریمه برای مدیر رسانه‌ای باشگاه تراکتورسازی، کمک مربی و بررسی همه‌جانبه درخصوص عملکرد مدیریتی تیم تراکتورسازی - تشکر از مدیریت بحران توسط نیروی انتظامی مستقر در ورزشگاه و در این خصوص نامه‌ای تهیه و به مدیریت شورای تأمین استان ارسال شود.

در این نامه ضمن بیان و توضیح اتفاقات رخ داده در جریان و پس از بازی، از مسئولان شورای تأمین استان آذربایجان شرقی خواسته شده در آینده شاهد وقوع موارد این چنینی در استان نباشیم

براساس اعلام مدیر روابط عمومی وزارت ورزش؛ محمود گودرزی این نامه را به رئیس‌جمهور ارسال کرده و روحانی در جریان این موضوع قرار گرفته است.

## برای درج تبلیغات خود در وبسایت روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پربازدید ایران در فضای مجازی



۸۸۱۹۳۸۷۷-۸۸۱۹۳۹۷۹

sharghdaily.ir

## برادر ارجمند جناب آقای مهندس عباس میرزا ابوطالبی

درگذشت خواهر گرانقدرتان را به جنابعالی و خانواده محترم تسلیت می‌گوییم و از خداوند متعال برای آن مرحومه علو درجات و برای شما و سایر بازماندگان صبر مسئلت می‌کنیم.

مهدی رحمانیان، سیدشهاب‌الدین طباطبائی و سعید لیلاز

شرق

تحويل روزنامه درب منزل  
یا محل کار شما بدون هزینه ارسال

۸۸۲۰۹۵۹۳

